
Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 21                                                                 Poz. 113 i 114-582-

114
DECYZJA NR 280 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 21 listopada 2003 r.

w sprawie upoważnienia Dyrektora Biura Kadr i Szkolenia Komendy Głównej Policji
do realizacji spraw kadrowych, szkoleniowych

oraz związanych z pełnieniem służby poza granicami państwa

Na podstawie art. 268a Kodeksu postępowania
administracyjnego oraz w związku z § 5 ust. 1 zarzą-
dzenia nr 22 Komendanta Głównego Policji z dnia
27 listopada 2001 r. w sprawie regulaminu Komendy
Głównej Policji (Dz. Urz. KGP nr 14, poz. 153,
z 2002 r. Nr 10, poz. 61 oraz z 2003 r. Nr 2, poz. 3,
nr 4, poz. 8 i Nr 12, poz. 61) postanawia się, co
następuje:

§ 1
1. Upoważniam insp. Zdzisława Gazdę – Dyrektora

Biura Kadr i Szkolenia Komendy Głównej Policji –
do realizacji w moim imieniu spraw policjantów
dotyczących zagadnień:
1) osobowych w zakresie, z zastrzeżeniem ust. 2:

a) przyjmowania do służby oraz zwalniania ze
służby,

b) mianowania na stanowiska służbowe, prze-
noszenia oraz zwalniania z tych stanowisk,
a także ustalania należnego na nich uposa-
żenia,

c) przyznawania dodatków do uposażenia o
charakterze uznaniowym,

d) skracania okresu służby przygotowawczej,
zwalniania z odbywania tej służby lub prze-
dłużania jej okresu, a także mianowania na
stałe,

e) przenoszenia lub delegowania do czasowe-
go pełnienia służby w innej miejscowości,

f) oddelegowania do pełnienia zadań służbo-
wych poza Policją,

g) delegowania do pełnienia służby poza grani-
cami państwa,

h) powierzania pełnienia obowiązków służbo-
wych na innym stanowisku w tej samej
miejscowości,

i) zawieszania w czynnościach służbowych,
j) ustalania prawa do nagrody rocznej,
k) udzielania wyróżnień,
l) udzielania płatnego urlopu okolicznościowe-

go policjantom podnoszącym kwalifikacje
zawodowe i wykształcenie ogólne bez skie-
rowania,

m) rozpatrywania skarg i zawiadamiania o spo-
sobie ich załatwienia;

2) szkoleniowych w zakresie:
a) zatwierdzania rocznych planów kursów jed-

nostek szkoleniowych oraz zmian w tych
planach,

b) wyznaczania terminów egzaminów wyma-
ganych do mianowania odpowiednio na
pierwszy stopień policyjny w korpusie pod-
oficerów, aspirantów oraz oficerów Policji,

c) wyznaczania przedstawicieli Komendanta
Głównego Policji do uczestniczenia w pra-
cach komisji egzaminacyjnych prowadzą-
cych egzaminy końcowe szkoleń zawodo-
wych policjantów,

d) wyznaczania przedstawicieli Komendanta
Głównego Policji do roli obserwatorów prac
komisji egzaminacyjnych prowadzących eg-
zaminy wymagane do mianowania odpo-
wiednio na pierwszy stopień policyjny w
korpusie podoficerów, aspirantów oraz ofi-
cerów Policji,



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 21                                                                 Poz. 114 i 115-583-

e) określania rejonizacji obowiązującej przy
wyznaczaniu limitów słuchaczy na szkolenia
prowadzone przez jednostki szkoleniowe,

f) udzielania policjantom służb: śledczej, kry-
minalnej oraz prewencyjnej zgody na odby-
cie szkolenia zawodowego podstawowego
w systemie samokształcenia kierowanego,

g) oceny prawidłowości przebiegu egzaminów,
h) badania jakości realizowanych szkoleń,
i) oceny przygotowania jednostek szkolenio-

wych do realizacji zadań,
j) badania obciążenia kadry dydaktycznej jed-

nostek szkoleniowych;
3) kontyngentów policyjnych w zakresie:

a) prowadzenia postępowania kwalifikacyjnego
policjantów do pełnienia służby w kontyn-
gentach policyjnych,

b) delegowania policjantów, przedłużania cza-
su delegowania oraz odwołania z delegowa-
nia do pełnienia służby w kontyngentach
policyjnych.

2. Realizacja spraw, o których mowa w ust. 1 pkt 1,
nie obejmuje spraw osobowych policjantów peł-
niących służbę na stanowiskach:
1) zastępcy Komendanta Głównego Policji,

2) dyrektora biura (równorzędnego), Dyrektora
Centralnego Biura Śledczego i ich zastępców,

3) komendanta wojewódzkiego (Stołecznego) Po-
licji i jego zastępców,

4) komendanta Wyższej Szkoły Policji i jego za-
stępców,

5) komendanta szkoły policyjnej i jego zastępców.

§ 2
Tracą moc:

1) decyzja nr 56 Komendanta Głównego Policji z dnia
6 marca 2003 r. w sprawie upoważnienia Dyrek-
tora Biura Kadr i Szkolenia do załatwiana niektó-
rych spraw,

2) decyzja nr 258 Komendanta Głównego Policji z
dnia 4 listopada 2003 r. w sprawie upoważnienia
Dyrektora Biura Kadr i Szkolenia Komendy Głów-
nej Policji do realizacji spraw kadrowych, szkole-
niowych oraz związanych z misjami pokojowymi.

§ 3
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Główny Policji
nadinsp. Leszek Szreder


